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,, 

Opinion 
We have audited tbc financial statements of Jubilant Golden Harvest Limited hereinafter referred to 
as "the company" which compnse the statement of financial position as at 31 Match 2022, statement 
of comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year 
ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes. 

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the 
financial position of the company as at 31 March 2022, and its financial performance and its cash 
flows for the year ended in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs), the 
Companies Act 1994 and other applicable laws and regulations. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with International Standard on Auditing (ISAs). Our 
responsibilities under those standards are further described in the Auditors Responsibilities for the 
Aucht of the Financial Statements section of our report. We believe that the audit evidence we have 
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Other matter 

Audit for the year ended on 31 March 2021 was conducted by other auditor, who issued an 
unqualified opiruon on 04 May 2021. 

Independence and Other Ethical Responsibilities 
We are independent of the company in accordance with the International Ethics Standards Board for 
Accountants' Code of Etlucs for Professional Accountants (IESBA Code), and we have fulfilled our 
other ethical, responsibilities in accordance with the IESBA Code and ICAB by laws. 

Going Concern 

The financial statements have been prepared using the going concern basis of accounting. Referring 
to note 4(0) where management stated why the financial statements have been prepared under this 
assumption. The use of this basts of accounting is appropriate unless management either intends to 
liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. As part of 
our review of the financial statements"we have nothing material to add or to draw attention to. 
However, because not all future events or conditions can be predicted, this statement is not a 
guarantee as to the Company's ability to continue as a going concern. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial 
Statements and Internal Controls 

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in 
accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) and the Companies Act 1994 and 
other applicable laws and regulations and for such internal control as management determines is 
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

AUDIT • TAX • CONSUL TING 
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Io preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability 
to continue as a going concern, disclosing as applicable , matters related to going concern and using 
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or 
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Auilitor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements of the 
Company as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud and error, and to issue 
an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is 
not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs always detect a material 
rrusstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material 
if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic 
decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

As a part of audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgement and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• 
• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to 

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 
override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. 

• Evaluate the appropriateness of accouncing policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in 
our auditors' report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures 
are inadequate, to modify ow opinion. Ow conclusions arc based on the audit evidence 
obtained up co the date of our auditors' report. However, future events or conditions may cause 
the Company to cease co continue as a going concern. 

' 

• 

• 

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, incluchng the 
disclosures, and whether the financial statements represent the undedying transactions and 
events lil a manner that achieves fair presentation. 
Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or 
business activities within the company to express an opinion on the financial statements of the 
company. We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit. We 
remain solely responsible for our audit opinion. 

• 

an independent member of 

$?..r.�! AUDIT• TAX• CONSULTING 
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We communicate those with governance reg:mling, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and signaficant audit findings, including any signaficant deficiences in internal 
control that we identifv during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, communicated them all relationships and other matters 
that may reasonably be thought to bear on our independence and where applicable related safeguards. 

From the matters communicates with those charged with governess, we determine those matters that 
were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are 
therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor report unless law or 
regulation precludes public disclosure about the matter or when, 1n extremely rare circumstances , we 
determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences 
of doing so would reasonably be expected to outweigh the pubic interest benefits of such 
commurncanon. 

Report on other Legal and Regulatory Requirements 

In accordance with Companies Act 1994, we also report the following: 

a) we have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof. 

·b) in our opinion. propc[ books of account as required by law have been kept by the company so 
far as it appeared from om examination of those books; and 

c) the company's financial position and statement of comprehensive income dealt with by the 
report are in agreement with the books of account. 

Dated, ,2 3 HAY 2022 Dhaka 

• 

Sukanta Bhattachatjee, FCA 
Enroll No. 1550 
Partner 
Snehasish Mahmud & Co. 
Chattered Accountants 

an independent member of 
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Jubilant Golden Harvest Limited 
Statement of Financial Position 

As at 31 March 2022 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Non-current assets 
Property, plant and equipment 5 159,087,143 110,635,790 
Capital work-in-progress 6 6,286,635 17,565,298 
Right to use asset 7 153,376,333 110,871,004 
Intangible assets 8 48,989,611 44,334,834 
Secunry deposits 9 7,223,764 7,967,007 
Deferred tax assets 10 7,620,110 4,798,548 
Total non-current assets 382,583,595 296,172,481 
Current assets 
Inventories 11 22,822,151 9,089,833 
Advances, deposits and prepayments 12 45,666,849 34,725,803 
Trade & other receivables 13 3,216,255 1,759,397 
Investment m FDR 14 80,964,670 81,930,777 
Cash and cash e9.uivalems 15 5,188,983 5,413,819 
Total current assets 157,858,908 132,919,629 
Total assets 540,442,504 429,092,109 

' Shareholders' equity 
Share Capital 16 396,954,240 328,945,840 
General Reserve (817,740) (765,440) 
Share Money Deposit 7 3 
Retained Earrungs 17 (156,681,526) (102,287,573) 
Total e9uity attributable to e9uity holders 239,454,981 225,892,829 
Non-current liabilities 
Lease obhgation-Non-currenr portion 18.1 150,218,574 110,937,231 
Emeloyees benefit 19 7,683,000 6,604,000 
Total non-current liabilities 157,901,574 117,541,231 
Current liabilities 

' Lease obligation- Current portion 18.1 16,361,002 10,577,766 
Trade and other payables 20 92,349,482 51,323,541 
Payable for expenses 21 16,433,101 13,208,972 
Provision for income tax 22 17,942,364 10,547,769 
Total current liabilities 143,085,949 85,658,048 
Total e9yity and liabilities 540,442,504 429,092,109 
The accompm!)'illg 110/t's 1nn an integral part of this financial statement and are to be read in con;imction therewilb. a� 

Managing Director 

As per O!lr report ef the same dale. 

£:· 
Sukant; Bhattachatjee, FCA 
Enrollment No-1550 
Partner 
Snehasish Mahmud & Co. 
Chartered Accountants 

Director 

Dated, 11 3 MAY 202l. 
Dhaka, 
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Jubilant Golden Harvest Limited 
Statement of profit or loss and ocher comprehensive income 

For the year ended 31 March 2022 

In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Revenue 23 290,103,462 192,406,406 
Cost of goods sold 24 91,678,282 54,674,376 
Gross _erofit 198,425,180 137,732,031 

Administrative & general expenses 25 198,473,835 139,416,751 

Selling and distribuuon exeenses 26 41,967,110 22,544,691 

Operating Loss (42,015,766) (24,229,410) 
Other income 28 4,626,085 8,417,911 
Interest exeense on leases 27 13,134,539 11,345,967 
Net loss before tax (50,524,219) (27,157,467) 
Current tax expenses 22 7,394,595 4,603,062 
Deferred tax (income) 10 (2,821,562) (4,519,242) • 
Income tax ex;eenses 4,573,033 83,820 
Net loss after tax (55,097,252) (27,241,287) 
.Acturial gain/ Qoss) dunng the rear 19.2 651,000 (569,000) 
Total comprehensive loss (54,446,252) (27,810,287) 
Earnings .ecr share for the year (BDT) 29 (1.53) (0,83) 
The accompa'!)ing notes form an integral pmt ef this finanaat stalenm,t and are to be read in conjuncuon therewith. 

G3--l 
Director 

' 
Dated, If 3 MAY 1022 
Dhaka. 

s 

Managing Director 

As per our report qf the same date. 

Sukanta Bhattacharjec, FCA 
Enrollment N o-1550 
Partner 
Snehasish Mahmud & Co. 
Chartered Accountants 
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Jubilant Golden Harvest Limited 
Statement of Cash Flows 

For the year ended 31 March 2022 

In Taka 

A Cash Flows from Operating Activities 
Profit Before Tax 
Adjustments for Non-Cash Item: 
Depreciation & Amortisation Expense 
Depreciation on ROU 
Finance Cost 
Other Income 
Operating surplus before changes in working capital 
Decrease / (Increase) in Inventories 
Decrease/ (Increase) in Advances, Deposits & Prepayments 
Decrease / (Increase) in Security Deposits 
Decrease / (Increase) in Trade Receivables 
Increase / (Decrease) in Other liabilities 
Increase / (Decrease) in Trade & Ocher Payables 
Increase / (Decrease) m .Accruals & Provisions 
Net cash flows from Operating Activities 

B. Cash Flows from Investing Activities 
Purchase of Non-Current Assets 
Decrease / (Increase) m Capital \Vork In Progress 
Addition of Right of Use Assets 
Other Income received 
Decrease / (Increase) in Fixed Deposit 
Net Cash used in Investing Activities 

C Cash Flows from Financing Activities 
Proceeds from issue of share capital (including sccunnes premium) 
Addition ;fLease Liabilities 

Repayment of Lease Liabilities 
Net Cash flows from Financing Activities 
cashequivalents during 
Cash and cash equivalents at beginning of the year 
Cash and cash equivalents at end of the year 

Director 

31-Mar-22 31-Mar-21 

(50,524,219) (27,157,467) 

33,952,710 41,704,471 
19,869,649 
13,134,539 11,345,967 
(4,626,085) (8,417,911) 

11,806,594 17,475,061 

(13,732,318) 2,566,934 
(10,941,046) (12,600, 163) 

743,243 (4,024,453) 
170,284 (358,427) 

1,730,000 
41,025,941 (1,690,802) 

3,224,129 3,280,361 
34,026,827 4,648,51'1 

(87,058,842) (40,507,281) 
11,278,664 (6,032,093) 

(62,374,979) (20,821,32.1) 
2,998,943 9,913,17(, 

966,107 49, 169,221 
(134,190,107) (8,278,29H) 

68,008,404 
58,180,435 30,151,7Hl 

(26,250,395) (30,721,<11/) 
99,938,444 (SG9/i5f,) 

(224,836) (4, 19?11M \) 
5,413,819 9,613, l,J 
5,188,983 S,4 IJ1H Pl 

Managing Dirccuu 

Dated, IZ J NAY 2022 
Dhaka.' 
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Jubilant Golden Harvest Limited 
Notes to the financial statements 

As at and for the year ended 31 March 2022 

1 Reporting entity 

1.1 Company Profile 

Jubilant Golden Harvest Limited was incorporated under the Companies Act (Act A'Vlll) of 
1994 and that the Company as a Private Limited Company vidc Reg. no. C-142100/2017 Dated: 
December 21, 2017. 

1.2 Nature of Business 

To set up and operate food service businesses including chain of cafes, restaurants, kiosks, food 
counters, caterers and eating house to make, serve, trade and create industry in different cities 10 

provide ready foods to customers of different varieties, to operate food delivery business through 
various mediums of delivery and through digital applications and to act as manufactures, 
distributors and dealers of ready-ro-servc food and to grant sub-franchise. To manufacture. 
process, buy, sell, export, import or otherwise deal in all kinds of food items including but not 
luruted to quality Italian, Western, Indian, Arabian, Local and fusion savoury and sweet food, 
meals, fast-food and desert, soft drinks, caffeinated drinks, mineral water and other non-alcoholic 
beverages and all kinds of allied products and to establ.J.sh, obtain and maintain and land, 
building, factories, stores, shops, plant, machinery and equipment for processing, c:1nni11/\, 
packaging of food. 

2 Basis of Preparation 

2.1 Statement of compliance 
The financial statements have been prepared in accordance with International Fin:111\ ml 
Reporting Standards (IFRSs) and as per the requirements of the Companies Act 1994. 

International Financial Reporting Standards (IFRSs) comprise: 
a) International Financial Reporting Standards; 
b) International Accounting Standards; and 
c) Interpretations 

The title and format of financial statements follow the requirements of IFRS which nrc to ,i, 11111 
extent different from the requirement of Companies J\ct 1994; however, such differences Hit' 111 ,1 

material and in the view of management, IFRS format gives a better prcscntaucn 1 •• di, 
shareholders. 

The Company also complies with amongst others, the following laws and regulations: 

The Income Tax Ordinance 1984 
The Income Tax Rules 1984 
The Value Added Tax Act 1991 
The Value Added Tax Rules 1991 

2.2 Date of authorisation 

The financial starcrncnts were authorized for issue by the Board of Directors on 22 i\1111 10 4 1 

� -?,�· 2 � ... "' ,. 8 ..S• '"·O" 
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2.3 Reporting period 

These financial statements have been prepared for the period from 01 Apnl 2021 to 31 March 
2022. 

2.4 Functional and presentation currency 

These financial statements are presented tn Bangladesh Taka (faka/Tk) which is both functional 
currency and presentation currency of the Company. The amounts in these financial statements 
have been .rounded off to the nearest Taka. 

2.5 Use of estimates and judgments 

In preparing these financial statements, management has made judgments, estimates and 
assumptions that affect the application of Company's accountmg policies and the reported 
amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may vary from these estimates. 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an on going basis. Revisions to 
accounting estimates are recognised in the penod m which the estimates ate revised and in any 
future penods affected. 

3 Basis of measurement 

The financial statements have been prepared on hisroncal cost basis except inventories which is 
measured at lower of cost and net realisable value on each reporting date. 

4 Significant accounting policies 

The Company has consistently applied the following accounting policies to all periods presented 
in these financial statements. 
Set out below is an index of the significant accounting policies, the details of which arc available 
on the pages that follow: 

A Revenue 
B Inventories 
C, Property, plant and equipment 
D Capital work in progress 
E Financial instruments 
F Impairment 
G Advance, deposits and prepayments 
H Sha.re capital 
l Income tax 

J Statement of cash flows 
K Foreign currency 
L Provisions 
M Contingencies 
N Leases 
O Gomg concern 
P Events after report1ng period 

9 
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A Revenue 

Revenue arising from the sale of goods should be recogrused when all of the followmg criteria 
have been sausficd; 
a) the significant risks and rewards of ownership transferred to the buyer. 
b) Buhler retams no control and managerial involvement over the good'> sold. 
c) the amount of revenue can be measured reliably. 
d) it rs probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the 

seller, and 
e) the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably. 

For revenue arising from the rendering of services, provided that all of the following criteria arc 
met: 
a) the amount of revenue can be measurable reliable through agreement or correspondence. 
b) it is probable that the econonuc benefits will flow to the seller; 
c) service performance confirmation by service receiver. 
d) the costs incurred, or to be incurred, in respect of the transaction can be measured reliably. 

B Inventories 

Inventories ate measured at the lower of cost and nee realisable value. Net reahsable value is the 
estimated selling price in the ordinary course of busmess, less the estimated costs of completion 
and the estimated costs necessary to make the sale. 

c Property, plant and equipment 

Recognition and measurement 

Property, plant and equipment arc measured at cost less accumulated depreciation. Cost include 
the expenditure directly attributable to acquisition of assets. Property plant and equipment ate 
catagorizcd separately and they have separate useful life as per their catagory. 

Depreciation on property, plant and equipment 

Depreciation on ptopetty, plant and equipment is charged based on straight line method. 
Depreciation is charged from the month of acquisition if it is in usable condition. No 
depreciation is charged in the month of disposal. 

D Capital work in progress 

Property, plant and equipment that is in the process of construction/acquisition/import is 
accounted for as capital work in p:ogress until construction/acquisition/import is completed and 
measured at cost. 

E Financial instruments 

The Company classifies non-derivative financial assets into the following categories: financial 
assets at fair value through profit or loss, financial assets at fau value through other 
cornprchinsive income and at amortised cost. 

The Company classifies non-derivative financial liabilities into the other financial habiliues 
catecorv. 

10 



(i) Non-derivative financial assets and financial liabilities - recognition and 
dcrecognition 

The Company initially recognises loans and receivables and debt securities issued on the date 
when they are originated. All other financial assets and financial habrliues arc initially recognised 
on the trade date. 

'Ihe Company derecognizcs a financial asset when the contractual rights to the cash flows from 
the asset expire, or 1t transfers the rights co receive the contractual cash flows m a transaction in 
which substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred, 
or it neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of ownership and does 
not retain control over the transferred asset. Any interest in such derecognized financial assets 
that is created or retained by the Company is rccogrused as a separate asset or liability. 

The Company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or 
cancelled, or expire. 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the statement 
of financial position when, and only when, the Company has a legal right to offset the amounts 
and intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability 
simultaneously. 

(ii) Non-derivative financial assets - measurement 

Financial assets at fair value through profit or loss 

A financial asset is classified as at fair value through profit or loss if it is classified as held-for­ 
trading or is designated as such on iniual recognition. Directly attributable transaction costs are 
recognised in profit or loss as incurred. Financial assets at farr value through profit or loss are 
measured at fair value and changes therein, including any interest or dividend income, are 
recognised in profit or loss. 

Financial assets at amortised cost 

These assets are uutially recognised at fair value plus any directly attributable transaction costs. 
Subsequent to initial recognition, they are measured at amortised cost usmg the effective mteresr 
method. 

Financial assets though other comprehinsive income 

These assets are initially recognised at fair value plus any directly attributable transaction costs. 
Subsequent to initial recogrution,"' they are measured at fair value and changes therem, other than 
impairment losses and foreign currency differences on debt instruments are recogrused in othcr 
comprehensive income (OCI) and accumulated in the fair value reserve. When these assets are 
derecogniscd, the gain or loss accumulated m equity is reclassified to profit or loss. 

(iii) Non-derivative financial liabilities - measurement 

Non-derivative financial liabilities a.re initially recogrused at fair value less any directly attributable 
transaction costs. Subsequent to uurial recognition, these liabilities are measured at amortised 
cost using the effective interest method. 

11 
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F Impairment 

(a) Financial assets 
The company considers evidence of impairment for financial assets at both a specific asset and 
collective asset level at each reporong date. Fmancral assets are unpaired if objective evidence 
indicates that a loss event has occurred after the 1Il.1tt.al recogruuon of the asset, and that the loss 
event had a negative effect on the estimated furure cash flows of that asset that can be estimated 
reliably. 
Objective evidence that financial assets are impaired can include default or delrnquency by a 
debtor, indications that a debtor will enter bankruptcy, etc. accordingly, 100% provlSlon ts made 
over the amount outstanding. 

(b) Non-financial assets 
The carrying amounts of the company's non-financial assets (tangible and mtangtble) are 
reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If 
any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated m order to determine 
the extent of impairment loss (if any). 

Impairment losses recognised in prior periods arc assessed at each reporting date for any 
indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there 
has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount An impairment 
loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying 
amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment 
loss had been recognised. 

G Advance, deposits and prepayments 

Advances are initially measured at cost. After initial recognition advances are carried at cost less 
deductions, adjustments or charges to other account heads such as property, plant and 
equipment etc. 

Deposits arc measured at payment value. 

Prepayments are initially measured at cost After initial recogrution prepayments are carried at 
=» less charges to statement of profit or loss and other comprehensive mcome. 

H Share capital 

Incremental costs directly attributable to the issue of ordinary shares, net of any tax effects, are 
recognised as a deduction from equity. 

I Income tax 

Income tax expenses comprises current and deferred tax. 1t is recognised in profit and loss 
except to the extent that relates to an item recognised directly tn equity or in other 
comprehensive income (OCI). 

(i) Current tax 

Current tax is expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using 
tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to tax 
payable in respect of previous years. The applicable tax rate for the Company is currently 30% 
(unlisted private company) tn respect of other than 82C related income as per Income Tax 
Ordinance 1984. 

12 



(ii) Deferred tax 

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrymg amount of 
assets and liabilities for financial reporting purpose and the amounts used for taxation purposes. 

Deferred tax assets are recognised for unused tax losses, unused tax credits and deductible 
temporary differences to the extent that it is probable that future taxable profits will be available 
agamst which they can be used. Deferred tax is measured at the tax rates that arc expected to be 
applied to the temporary differences when they reverse, using tax rate enacted or substantively 
enacted at the reporttng date. 

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is legally enforceable nght to offset current 
tax liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the 
same taxable entity, or oo different tax entities, but they intend to settle cuuent tax liabilities and 
assets on a net basis or there tax assets and liabilities will be realised simultaneously. The 
company is a loss making entity and 1t is not certain from when the company will generate profit 
as a result deferred tax assets and liabilities are not recognised. 

J Statement of cash flows 

Cash flow statement has been prepared in accordance with the International Accounting 
Standard (IAS) 7: Cash flow statement. Cash flows from operating activities have been presented 

� under indirect method. 

K Foreign currency 

(i) Foreign currency transactions 

Transactions in foreign currencies arc translated to the respective functional currencies of the 
Companies at exchange rates at the dates of the transactions. 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies arc translated to the functional 
currency at the exchange rate at the reporting date. Foreign currcnc}' differences arc generally 
recogrused in profit or loss. 

L Provisions 

Provisions arc recognised at the reporting dare if, as a result of past events, the Company has a 
present legal or constructive obligation chat can be esumated reliably, and it is probable that an 
outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. 

M Contingencies 

Conungencrcs arising from claims- litigation assessments, fines, penalties, etc. are recorded when 
it is probable that a liability has been incurred and the amount can reasonably be measured. 

Contingent liability 

Contmgent liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will 
be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events 
not wholly within the control of the entity. 

Contingent liability should not be recognised in the financial statements, but may require 
disclosure. A provision should be recognised in the period in which the recognition criteria of 
provision have been met. 

13 
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Contingent asset 
Contingent asset is a possrble asset that arises from past events and whose existence will be 
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain futwc events not 
wholly withm the control of the enury. 

A contingent asset should not be recognised. Only when the reahsauon of the related economic 
benefits is virtually certain should recognition take place provided that it can be measured reliably 
because, at that point, the asset is no longer contingent. 

N Leases 

i. The company is the lessee 
The company identifying a contract is, or contains, a lease if it conveys the nght to control the 
use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. Control is conveyed 
where the customer has both the right to direct the identified asset's use and to obtain 
substantially all the economic benefits from that use 

The right of use asset is initially measured at the amount of the lease liability plus any initial direct 
costs incurred by the lessee. Adjustments may also be required for lease incenaves, payments at 
or pnor to commencement and restoration obligations or similar. 

The lease liability ts uutially measured at the present value of the lease payments payable over the 
lease term, dis-counted at the rate implicit in the lease if that can he readily determined. Jf that 
rate cannot be readily de-ter-mined, the lessee shall use their incremental borrowing rate 

ii. The company is the lessor 
The company shall classify each lease as an operating lease or a finance leaseA lease is classified 
as a finance lease if it transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership of 
an underlying asset. Otherwise a lease is classified as an operating lease. the company 
recog=ruses finance mcome over the lease term of a finance lease, based on a pattern reflecting a 
constant periodic rate of return on the net investment. 

O Going concem 

The company has adequate resources to continue its operation for the foreseeable future. For 
this reasons, the directors continue to adopt going concern basis in preparing the accounts. The 
current credit facilities and resources of the company provides sufficient fund to meet the 
present requirements of its existing business. 

P Events after the reporting period 

Events after the reporting date tha.t provide additional information about the company's position 
at the reporting date or those that indicate the going concern assumption is not appropriate are 
reflected in the financial statements. Events after the reportmg date that are not adjusting events 
are disclosed in the notes when matenal. 

There is no material events that had occurred after the reporting date to the date of issue of 
financial statement which could effect the figures stated in the accounts. 
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5 ProEerty, Elaot and eguiEment 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Cost (A) 
Opuung Balance 133,760,079 98,234,209 
Addition during the year 67,886,528 35,525,870 
Closing balance 201,646,607 133,760,079 
Accumulated Depreciation (B) 
Opening Balance 23,124,289 9,807,066 
Charged during the year 19,435,176 13,317,223 
Closing balance 42,559,465 23,124,289 

Written Down Value (WDV) 159,087 ,143 110,635,790 
Asset wise details have been shown in the Annex-A 

6 Capital work-in-progress 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Leasehold Improvement 81,387 
Plant & Machinery 6,287,596 17,484,871 
Vehicles (2) (2) 

• Office Equipment (958) (958) 
Closing Balance 6,286,635 17,565,298 

7 Right to use (ROU) assets 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Right of use asset 198,476,717 143,789,850 
Accumulated Depreciation on ROU (51,068,896) (34,692,816) 
Security Deeosit on Advance Rental 5,968,512 1,773,969 
Written Down Value (WDV) 153,376,333 110,871,004 

8 Intangible assets 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Cost (-A) 
Opining Balance 68,293,811 63,312,400 
Addition during: the year 19,172,315 4,981,411 
Closing balance 87,466,126 68,293,811 
Accumulated Amortization (B) 
Operung Balance 23,958,977 12,489,951 
Charged dunng the year 14,517,538 11,469,026 
Closing balance 38,476,515 23,958,977 

Written Down Value (\VDV) 48,989,611 44,334,834 
Asset wise details have been shown in the Anncx-B 

9 Security deposits 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 

' Security Deposit-Rent 13,504,553 9,923,220 
Secunry Deposit-Present Value 7,536,041 3,365,354 
Security De osit-Adjustmcnt Account (13,816,830) (5,321,567) 
Closing Balance 7,223,764 7,967,007 

15 



10 Deferred tax assets 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Opening balance 4,798,548 279,306 
Income during the year 2,821,562 4,519,242 
Closing Balance 10,1 7,620,110 4,798,548 

10.1 Breakup of Deferred Tax assets: 
Particulars Accounting Base Tax base Temporary 

difference 
Furniture & Fixtures 6,814,467 7,544,408 (729,941) 
Leasehold improvement 68,429,165 67,029,851 1,399,314 
Office Equipment 2,623,983 2,931,838 (307,855) 
Plant & Maclunery 75,096,151 57,263,510 17,832,641 
Vehicles 6,123,382 6,098,767 24,614 
Software 18,680,263 21,321,695 (2,641,432) 
Stoic opcining fees an teritory f 30,309,348 41,808,518 (11,499,170) 
Bonus payable 1,357,221 (1,357,221) 
Service berufit payable 3,903,000 (3,903,000) 
Leave encashmenr payable 4,613,000 (4,613,000) 
NetROU 19,171,755 (19,171,755) 

' Net Secunry deposit on rent 433,557 (433,557) 
Total 237 ,555,292 203,998,587 (25,400,361) 
Tax rate applicable 30.00% 
Deffered tax (assets)/ Liabilities (7,620,108) 

11 Inventories 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Raw Material 17,653,264 6,297,025 

Packing Material 2,477,490 730,503 
Consumables 1,157,756 472,750 

Cleaning 265,695 345,641 
Uniform 733,077 780,178 

Printing & Stationary 169,835 181,401 
Bevcra cs 365,036 282,335 

Closing Balance 22,822,151 9,089,833 

12 Advance, deposits and prepayments 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Advances ' 12.1 28,989,820 22,624,275 

Deposits 12.2 13,832,109 10,994,951 

PreEaid execnscs 2,844,920 1,106,577 

Closing Balance 45,666,849 34,725,803 

�M� 0t .. ' 'ti r$ 
"'.s> * sa 
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12.1 Advances 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Advance to employee 317,110 193,036 
Advance against rent 7,976,705 7,769,164 
Advance agamst capital expenses 3,862,871 4,140,208 
Bank Guarantee 525,897 
Advance Income Tax 12.1.1 16,307,238 10,521,868 
Closing balance 28,989,820 22,624,275 

12.1.1 Advance income tax 

InTaka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Opening balance 10,521,868 5,944,707 
Paid during the year 5,785,370 4,577,161 
Closing balance 16,307,238 10,521,868 

12.2 Deposit 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
LC Deposit as Margin 6,359,306 3,389,951 
VAT current account 7,472,803 7,605,000 
Closing balance 13,832,109 10,994,951 

• 
13 Trade and other receivables 

In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Credit sales receivables 777,379 947,663 
Interest receivable on FDR 2,438,876 811,734 
Closing Balance 3,216,255 1,759,397 

14 Investment in FDRs 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
FDR with Standard Bank Llmited 36,108,106 16,665,777 
FDR with Mercantile Bank limited 44,856,564 65,265,000 
Closing Balance 80,964,670 81,930,777 

15 Cash and cash c9uivalents 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Cash in hand 1,444,293 1,245,007 
Balances with banks 15.1 3,744,690 4,168,812 
Closing Balance 5,188,983 5,413,819 

Particulars 31-Mar-22 31-Mar-21 
15.1 Balance with bank 

Standard Bank Llnuted 386,530 431,479 
Mercantile Bank Limited (1499) 193,620 12,370 
Mercantile Bank Limited (2883) 179,548 7,752 
Standard Chattered Bank (1501) 2,078,057 3,498,774 
Standard Chartered Bank (1502) 849,666 218,438 - Eastern Bank Limited 57,269 
Total /��� ;\ 3,744,690 4,168,812 

f� � '.. ;W /.h 
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16 Share Capital 
Authorized share capital 
50,000,000 ordinary Shares ofBDT 10 each 500,000,000 500,000,000 

Issued, subscribed and naid uo canital 
%of Value of shares in BOT 

Name Designation Shares 
2022 2022 II 2021 

Jubilant FoodWorks Limited 
Parent 51% 202,446,662 167,762,378 

company 
Golden Harvest QSR J .td. Associate 49% 194,507,578 161,183,462 

396,954,240 328,945,840 

Equity Share Caoital-Patd Up 396,954,240 328,945,840 
396,954,240 328,945,840 

17 Retained earnings 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Share Application Money 7 3 

Surplus P&L A/C (102,235,273) (74,477,287) 

• General Reserve (817,740) (765,440) 
Net loss during the year (55,097,253) (27,241,287) 
Other Comprehensive Income 651,000 (569,000) 

Closing Balance (156,681,526) (102,287,573) 

18 Lease obligations 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 

Oeerung balance 121,514,997 110,737,250 
Addition during the year 58,180,435 30,151,781 
Lease rental earment (26,250,396) (30,720,001) 
Interest on lease liabtluies 13,134,539 11,345,967 
Closing balance of Lease obligation :IB.1 166,579,576 121,514,997 

18.1 Distribution of current and non-current protion of Lease obligation 
Current eorcion of Lease obligation 16,361,002 10,577,766 
Non current eortion of lease obligation 150,218,574 110,937,231 
Total 166,579,576 121,514,997 

19 Employee benefit 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 

Long term Leave Encashment 19.1 3,780,000 3,200,000 

Compensation Allowance 19.2 3,903,000 3,404,000 
Closing Balance 7,683,000 6,604,000 

�- ,, ' 'if . '% p-' 
S> .,,. .i,"'.'I: 
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19.1 Long term Leave Encashment 
In Taka 
Defined Benefit Obligation (DBO) at the 
beginning of the year 

- Short term 
- Long term 

Current service cost 
Interest cost of Defined benefit obligation 
Net Actuarial Gain due to change of assumpuon 
Benefit paid by the company 
Closing Balance 

- Short term 
- Long term 

19.2 Compensation allowance 
In Taka 

Notes 

Notes 

31-Mar-22 

3,825,000 

625,000 
3,200,000 
1,223,000 

164,000 
489,000 

(1,088,000) 
4,613,000 

833,000 
3,780,000 

31-Mar-22 

31-Mar-21 

1,866,000 

443,000 
1,423,000 

993,000 
165,000 
864,000 
(63,000) 

3,825,000 
625,000 

3,200,000 

31-Mar-21 

• 

Defined Benefit Obligation (DBO) at the 
beginning of the year 
Current service cost 
Interest cost of Defined benefit obltgacion 
Net Actuarial Gain due to change of assumption 
Benefit paid by the company 
Defined benefit obligation at the end of the year 

3,404,000 

1,973,000 
146,000 

(651,000) 
(969,000) 

3,903,000 

1,549,000 

1,147,000 
139,000 
569,000 

3,404,000 

20 Trade and other payables 
In Taka 
Trade creditors 
Capital creditors 
Closing Balance 

21 Payable for expenses 
In Taka 
Short term Leave Encashmenr 
Provident fund (Employee Pan) 
Provident Fund (Company Contribution) 
Payable to employee 
TDS & VDS payables 
Au<lit fees 
Closing Balance 

22 Provision for income tax 
In Taka 

Notes 

Notes 
19.1 

Notes 

31-Mar-22 
70,734,708 
21,614,773 
92,349,481 

31-Mar-22 
833,000 

9,707,658 
5,842,443 

50,000 
16,433,101 

31-Mar-22 

31-Mar-21 
47,233,608 

4,089,933 
51,323,541 

31-Mar-21 
625,000 
243,103 
899,677 

4,826,917 
6,534,276 

80,000 
13,208,972 

31-Mar-21 

Operung balance 
Income tax expenses during the year 
Closing balance 
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17,942,364 

5,944,707 
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23 Revenue 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Gross Revenue 360,597,591 239,048,284 
Lcss:VAT 46,924,080 31,093,862 
T ,CSS: Sueplcmcnlary Du� 23,570,049 15,548,015 
Revenue (Net} 26.1 290,103,462 192,406,406 

26.1 Itemwise details of revenue 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Prepared Food 269,085,449 179,858,914 
Prepared Beverage 9,829,224 6,153,433 
Non-prepared Food 8,481,231 4,157,649 
Non-prepared Beverage 1,866,267 1,582,979 
Discount on sale of coupons (222,100) 
Other oeerating income 1,063,391 653,432 
Total 290,103,462 192,406,406 

24 Cost of Goods Sold 
Jn Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Cost of Sales (Raw Materials) 87,851,096 51,508,138 
Cost of Sales (Beverages} 3,827,186 3,166,237 
Total 91,678,282 54,674,376 

25 Administrative & general ex:eenses 
ln Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Salary, allowances and bonus 65,360,051 43,766,682 
Compensation Allowance 2,119,468 1,286,000 
Employer Contribution-Provident Fund 255,762 
Staff welfare expense 8,862,660 6,036,020 
�cpr;,eciation & Amortisation 33,952,710 24,787,685 
Depreciation on ROU 19,869,649 16,916,786 
Interest Expense on Security Deposit 704,657 492,507 
Cleaning and maintenance 3,866,043 3,660,142 
Rent Expense 12,049,942 9,371,186 
Power, Fuel & Utility 12,046,816 6,499,450 
Repair and Maintenance 5,172,626 3,578,464 
Insurance Expense 363,105 340,067 
Franchisee Expenses 17,355,652 9,831,799 
Travelling and conveyance 2,078,772 706,984 
Security Expenses 630,000 724,318 
I Iousekeeping Expenses 240,472 717,010 
Legal Advisory Fees 4,821,900 3,802,913 
Postage, Telephones and Telegrams 2,007,421 1,976,274 
Printing & Stationary 1,108,227 685,830 
Uniform Expenses 240,499 262,924 

k?}· 20 � � 
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Audit Fees 215,000 185,000 
Bank Charges 950,138 1,717,686 
Card Charges 1,796,522 1,376,643 
Software e.>;pense 1,356,694 
Recruitment expense 973,050 
Miscellaneous cxeenses 331,763 438,619 
Total 198,473,835 139,416,751 

26 Selling & distribution exeenses 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
freight Expense 4,706,216 2,582,644 
Advertising & Publicity expense.<; 25,817,433 12,603,131 
Packing Material 11,443,461 7,358,916 
Total 41,967,110 22,544,691 

27 Interest exeense on leases 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Tnccrest expense on lease liabili� {refer to note 21) 13,134,539 11,345,967 
Total 13,134,539 11,345,967 

28 Other income 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Interest Jncome on Fixed Deposit 4,051,461 7,054,051 
Interest Income on Security Deposit 574,624 372,360 
Other Income 991,500 
Total 4,626,085 8,417,911 

29 Earnings eer share (EPS! 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Net profit during the year (55,097,253) (27,241,287) 
Weighted average number of share outstanding 29.1 35,968,936 32,894,584 
Earnings e:er share (EPS) (1.53) (0.83) 

29.1 Weighted average number of share 
In Taka Notes 31-Mar-22 31-Mar-21 
Number of share outstanding for the year 35,968,936 32,894,584 
Total 35,968,936 32,894,584 

' a· . ' 
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30 Related party transactions 

30 [ Parent and ultimate controlling party 

Jub1L,nt l-oodworks L1m1tcd, holds 51% shares m the Companv. As a n:,,ult, the ultimate contwl\Jng p:my of the 

compdny b Jubilant l-oodworks I.united 

30 2 Transacnons with key managemem pen.onncl 

Loans to directors 

During the period, no loon wa, given to the directors of the Company. 

30 3 Other related party tran�actions 

Dunng the period, the company rnrned out a number of transactions with related parties. llK names of th,· rebtc<l 

p�rttLS andd nature of these transact.ions have been set out m accordance with the provisions of IAS 24 RdatLd party 
dbdot,UrLS 

Balance 
Transaction value<; Balance 

Name of Name of our,mulmg as at 
for the }Cat/ period outstadmg as at 

Name of Companj ended 
rclattonship transacnons 

1 April 2021 3 \ hfarLh 2022 31 March 2022 
(rK) (Tl() [fK) 

Golden I farve,1 Q.SR Ltd. 1\S»Oet2te lmcrcompany 105,001 (105,001) 
advance 

Guldcn [ larvcst Ag:co Sister Concern lmercompany ??,860 (22.860) - 
Industries Ltd. advance 
Golden Harvest Ice Cream Sister Concern lntcrcompany 216,926 (216,926) 
Ltd. advance 

- 

Golden Harvc,r Poods Ltd. Sister Concern lntcrcompany 396,586 (396,586) . 
advance 

31 Guarantees and commitments 

,\, at 31 March 2022, the <.ompany had no guarantee, 

32 Contingent liabilities and commitments 

32.1 Contingent lidbilitics 

There i� no conangent hahthty as at 31 !\larch 2022 for the company 

32 2 Capita! commitments 

'!'here 1' Tk 167.121...akh capital commitments as at 31 l\larch 2022 for the company 

33 Particulars of employee 

During the pcnud ended 31 l\larch 2022, there were 269 employees who received salary ofTk 36,000 or above per yea, 

34 Events after the reporting period 

There is no material evrnls that had occurred after the reporting date to rhe date of issue of financial statement 
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Jubilant Golden Harvest Ltd. 
Property, plant and equipment 

As at 31 March 2022 
Annexurc B 

Particulars Software 
Store opeining fees an Total 

teritoty fees 
Cost Taka Taka Taka 
Opening balance as on 1 Apnl 2020 I0,059,420 53,252,980 63,312,400 
Addmons during the year 2,436,661 2,544,750 4,981,411 
Balance as at 31 March 2021 12,496,081 55,797,730 68,293,811 

Opening balance as on 01 April 2021 12,496,081 55,797,730 68,293,811 
Additions during the year 14,051,315 5,121,000 19,172,315 
Balance as at 31 March 2022 26,547,396 60,918,730 87,466,126 

Accumulated Denreciation: 
Opening balance as on 1 April 2020 2,334,459 10,155,492 12,489,951 

Charged during the year 981,845 10,487,181 11,469,026 
Balance as at 31 March 2021 3,316,304 20,642,673 23,958,977 

• 
Opening balance as on 01 Apnl 2021 3,316,304 20,642,673 23,958,977 

Charged during the year 4,550,829 9,966,709 14,517,538 
Balance as at 31 March 2022 7,867,133 30,609,382 38,476,515 

Carrying Amounts 
As at 31 March 2021 9,179,777 35,155,057 44,334,834 
Ai, at 31 March 2022 18,680,263 30,309,348 48,989,609 

* Store opening fee rs paid to Donuno's Pizza International Franchising Inc. and amortised over 05 
years in line with the group policy. 
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